

Nr 142.*Utlåtande i anledning av väckta motioner angående anslag för
upplysningsverksamhet rörande reumatiska sjukdomar.*

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av fröken *Osvald* (I: 207) och den andra inom andra kammaren av fröken *Höjer* och herr *Huss* (II: 260), har hemställts, att riksdagen måtte i överensstämmelse med 1941 års reumatikervårdssakkunnigas förslag ställa till medicinalstyrelsens förfogande ett årligt belopp av 30 000 kronor att användas för upplysningsverksamhet rörande de reumatiska sjukdomarna, i första rummet genom Riksföreningen mot reumatism.

I motionerna framhålles bl. a., att nämnda förening, som bildades år 1945, på grund av mycket begränsade ekonomiska resurser kunnat bedriva upplysningsverksamhet endast i blygsam skala. Ett par upplysnings skrifter ha utgivits, upplysningsföredrag ha hållits i skilda delar av landet, länsföreningar ha bildats för samma ändamål, men större planer ha ej kunnat realiseras, särskilt ha planer på en upplysningsfilm måst skrinläggas på grund av brist på medel.

Med hänsyn härtill anses det nödvändigt, att föreningen erhåller stöd för denna sin upplysningsverksamhet, lämpligen i form av särskilt anslag.

Beträffande de skäl, som i övrigt åberopats till stöd för motionärernas hemställan, hänvisas till motionen I: 207.

Utskottet anser den av Riksföreningen mot reumatism bedrivna verksamheten behjärtansvärd och hyser jämväl den uppfattningen, att en förbättrad upplysningsverksamhet på detta område skulle ha en viss uppgift att fylla. Likväl är utskottet icke berett att nu tillstyrka särskild medelsanvisning för den av föreningen bedrivna upplysningsverksamheten, med hänsyn bl. a. till svårigheten att överblicka, vilka konsekvenser en sådan åtgärd skulle medföra i fråga om ett flertal närbesläktade organisationer. Det synes lämpligen höra ankomma på Kungl. Maj:t att i ett vidare sammanhang pröva, vilka åtgärder som från statsverkets sida kunna vara påkallade för att stödja föreningens verksamhet, samt att i förekommande fall för riksdagen framlägga därav föranledda förslag.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionerna I: 207 och II: 260 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 maj 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 138.